
Contacto

Teléfono 914115011
Fax 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-00473
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2021 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de apoyo en tareas de mejora del sistema de receta
electrónica interoperable del SNS.

Valor estimado del contrato 211.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.403,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.920 EUR.

Clasificación CPV
72330000 - Servicios de normalización y clasificación de contenidos o datos.
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: 12 meses + prórroga de 36 meses

Lugar de ejecución
Ver PCAP
Condiciones Ver PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver Acta

Acta de Resolución

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38,
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38,
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 42.257,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.257,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Iñigo Ormazabal Goicoechea
NIF 72486836J
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.257,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.131,69 EUR.

Motivación

Motivación Ver Acta
Fecha del Acuerdo 21/05/2021
Plazo de Formalización Hasta el 21/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=353e61fb-680d-4dc0-bd94-b8b4d6cdea82
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

ISDEFE

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/04/2021 a las 14:01 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

ISDEFE

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Evento Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2021 a las 14:01 horas
Evento Apertura Oferta Económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Si persiste la situación sanitaria motivada por el COVID-19, la apertura se realizará por
medios telemáticos y el acta se publicará una vez esté formalizada.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Electrónico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios automáticos distintos del precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 



: Según formula establecida en PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según formula establecida en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FZL%2Bc%2BsD8 lgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006716308 |  2021-890975 | Fri, 21 May 2021 12:29:20:327 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147038982550363663159498901668405345842 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FZL%2Bc%2BsD8lgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

